
                                       DREJTORIA   E   ARSIMIT   DHE    KULTURËS 
                                                          DIREKCIA   ZA   OBRAZOVANJE   I  KULTURU

    DEPARTMENT OF EDUCATION AND CULTURE

Republika e Kosoves               /              Republika Kosova                     /                 Republic   of  Kosova                                                                                                             
Komuna e Kaçanikut              /                Opstina Kacanik                      /                     Municipal of Kacanik

        

Sektori I Rinise dhe Sportit                                                                    
Sector of Youth and Sport
04Nr.zyrtar
Date:12.06.2009                                     

Turneu në Futboll “ Kupa e Çlirimit të Kaçanikut “   për djem  dhe vajza 
organizuar me grupmoshat e lindura më  1996-1997 

         Dita e parë 10.06.2009 (e Mërkurë  )

 08:30 –09:00 –Tubimi i ekipeve në Stadiumin e Qytetit Besnik Begunca 
 09:00 -09:30 -  Fjalë përshëndetëse ( kryetari i KK z. Xhabir Zharku ) , hapja e 

turneut,program i shkurtër kulturo-artistic nga Shoqëria Kulturo- Artistike “ 
Shqiponja “ nga Kaçaniku .

 09:30 – 10:00 - Defilimi i ekipeve nga Stadiumi i Qytetit nëpër Bulevardin 
“ Ismail Raka” dhe pram kthimi  deri tek  stadiumi qytetit “Besnik Begunca “ 

Moderatore e turneut  Iliriana Berisha ( futbolliste e Ekipit “ Diti Sport “ ) 
                                                                            

Qiftet dhe rezultatet e ndeshjeve femrat 

Rezultati 

 10:00 –  10:30  - “ Diti Sport “ – “The Door Albania “( Femrat )             2 : 1
 10:30  – 11:00 –  “ Vizioni “  - “ Skupi “ ( Femrat )                                  4 : 1
 11:00 –  11:30 –  “ Diti Sport “  - “ Vizioni “  ( Femrat )                          2 : 2
 11:30 –  12:00 –  “The Door Albania“  - “ Skupi “ ( Femrat )                   0 : 0    

 12:00  – 12:30 –  “ Diti Sport “ -  “ Skupi “( Femrat )                               3 : 1
 12:30 –  13:00-    “The Door Albania“ - “ Vizioni “( Femrat )                  0 : 2

Tabela femrat 

1.  Vizioni S – Ferizaj   -       7 pikë
2.  The Door Albania  -        4 pikë
3.  Diti Sport- Kaçanik           -  4 pikë
4.  Skupi- Shkup                     -  1 pikë

Pasi që sistemi i garave ishte sistem pikësh ku luajtën secili me secilin që në
bazë të pikëve të tubuara në finale u plasuan  ekipi “Vizioni S”  nga Ferizaj-
Kosovë  dhe Ekipi “The Door Albania” – Shkodër- Shqipëri.



Qiftet dhe rezultatet e ndeshjeve meshkujt  

                                                                                                                      Rezultati 

 15:00 –  15:30  - “ Lepenci “ – Diti sport “ ( meshkujt )                          1:0
 15:30 -   16:00 – “ The Door Albania “ – “ Slloga “( meshkujt )                1:1     

 16:00 –  16:30  -  “ Lepenci “ – “ The Door Albania “ ( meshkujt )            0:0
 16:30 -   17:00  – “ Diti  Sport “ – “ Slloga “  ( meshkujt )                          0:2
 17:0   -   17:30  -   “ Lepenci “   – “  Slloga “ ( meshkujt )                           0:2
 17:30 -   18:00  -   “ The Door Albania”  – “ Diti Sport “ ( meshkujt )        3:2

        

Tabela meshkujt  

1.  Slloga  – Shkup    -       7 pikë
2.  The Door Albania  -     5 pikë
3.  Lepenci - Kaçanik           - 4 pikë
4. Diti Sport - Kaçanik          - 0 pikë

Gjithashtu edhe në kategorinë e meshkujve sistemi i garave ishte sistem pikësh 
ku luajtën secili me secilin e që në bazë të pikëve të tubuara në finale u plasuan  
ekipi “Slloga ”  nga Shkupi- Maçedoni  dhe Ekipi “The Door Albania” – Shkodër-
Shqipëri . 

Dita e dytë , 11.06.2009 ( e Enjte )

Ndeshjet për vendin e tretë femrat dhe meshkujt 
                                                                                                                                   Rezultati 

 10:00 – 10:40 – “ Diti Sport “ -  “ Skupi “( Femrat )                               3 : 0
 10:40 -  11:20 –“ Lepenci “ – Diti sport “ ( meshkujt )                           3 : 1

Ndeshjet e finales  femrat dhe meshkujt 
    Rezultati 

 14:00 – 15:00 – “The Door Albania“ - “ Vizioni “( Femrat )   0 : 0( 4:5 penalti )

 15:00- 16:00   –“ The Door Albania “ – “ Slloga “( meshkujt )                0:3  

Tabela përfundimtare femrat – meshkujt 

Femrat :                                                                                         Meshkujt 

1. Vizioni S – Ferizaj                                           1. Slloga – Shkup 
2. The Door Albania – Shkodër                          2. The Door Albania                      
3. Diti Sport  - Kaçanik                                        3.  Lepenci – Kaçanik 
4. Skupi – Shkup                                                  4.  Diti Sport – Kaçanik 



 16:00 – 16:30 – Ndarja  e shpërblimeve për më të mirët  program artistic dhe 
mbyllja e turneut në Stadiumin e Qytetit “ Besnik Begunca “( përshëndetje 
Kryetari i Komunës z. Xhabir Zharku ) 

 Femrat : 

 Futbollistja më e dalluar në kategorinë e femravë u shpall : 
      Ornela Smajli – The Door Albania Shkodër . 

Mirënjohjen dhe Shpërblimin e ndau z. Misim Sopa – Drejtor i Shëndetësisë dhe  
Mirëqenies Sociale . . 

 Portierja  më e dalluar në kategorinë e femravë u shpall : 
      Aida  Stagova – Vizioni S – Ferizaj  . 

Mirënjohjen dhe Shpërblimin e ndau z. Fikri Vërbani – Drejtor i Ekonomisë dhe 
Financave.

 Vendi i tretë kategoria e femrave : 
Diti Sport – Kaçanik 
Mirënjohjen dhe Shpërblimin e ndau z. Kastriot Faci -  – Drejtor i organizatës  The
Door Albania – Shkodër ( i cili Kryetarit të KK z. Xhabir Zharku i dhuroi një Flamur 
dhe një album në shenjë falenderimi për mikëpritjen e musafirëve nga Shkodra .   

 Vendi i dytë  kategoria e femrave : 
The Door Albania – Shkodër .  
Mirënjohjen dhe Shpërblimin e ndau z. Azem Guri  -  – Drejtor i Drejtorisë për 
Arsim, Kulturë, Rini dhe Sport . .   

 Vendi i parë   kategoria e femrave : 
Vizioni S – Ferizaj  .  
Mirënjohjen dhe Shpërblimin e ndau z. Xhabir Zharku   -   Kryetar i Komunës së
Kaçanikut  .   

Meshkujt : 

 Futbollisti  më i dalluar në kategorinë e meshkujve u shpall : 
Blendi  Sadiku – Slloga – Shkup- Maçedoni . 
Mirënjohjen dhe shpërblimin e ndau z. Bekim  Troni – Drejtor i Drejtorisë
Urbanizmit.

 Portieri  më i dalluar në kategorinë e meshkujve u shpall : 
Ergys  Alija  – The Door Albania – Shkodër



Mirënjohjen dhe Shpërblimin e ndau z. Hajrush Kurtaj – Drejtor i Gjimnazit 
Skënderbeu në Kaçanik  . 

 Vendi i tretë kategoria e meshkujve : 
Lepenci  – Kaçanik 
Mirënjohjen dhe Shpërblimin e ndau z. Fatos Vishi  -  Këshilltar për Rini dhe Sport    

 Vendi i dytë  kategoria e meshkujve  : 
The Door Albania – Shkodër .  
Mirënjohjen dhe Shpërblimin e ndau z. Ejup Runjeva – Kryetar i Shoqatës së
Veteraneve  të Luftës në Kaçanik  .   

 Vendi i parë   kategoria e meshkujve : 
Slloga – Shkup   .  
Mirënjohjen dhe Shpërblimin e ndau z. Xhabir Zharku   -   Kryetar i Komunës së
Kaçanikut  .   

Përshendetje të sinqerta , 

Fatos Vishi 
Këshilltar për Rini dhe Sport 

044/253- 011; fatos.vishi@ks-gov.net
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Sektori I Rinise dhe Sportit                                                                     

Sector of Youth and Sport

04Nr.zyrtar

Date:12.06.2009                                     

Turneu në Futboll “ Kupa e Çlirimit të Kaçanikut “   për djem  dhe vajza 

organizuar me grupmoshat e lindura më  1996-1997 


         Dita e parë 10.06.2009 (e Mërkurë  )


· 08:30 –09:00 –Tubimi i ekipeve në Stadiumin e Qytetit Besnik Begunca 


· 09:00 -09:30 -  Fjalë përshëndetëse ( kryetari i KK z. Xhabir Zharku ) , hapja e turneut,program i shkurtër kulturo-artistic nga Shoqëria Kulturo- Artistike “ Shqiponja “ nga Kaçaniku .


· 09:30 – 10:00 - Defilimi i ekipeve nga Stadiumi i Qytetit nëpër Bulevardin 

“ Ismail Raka” dhe pram kthimi  deri tek  stadiumi qytetit “Besnik Begunca “ 

Moderatore e turneut  Iliriana Berisha ( futbolliste e Ekipit “ Diti Sport “  ) 

Qiftet dhe rezultatet e ndeshjeve femrat 


Rezultati 

· 10:00 –  10:30  - “ Diti Sport “ – “The Door Albania “( Femrat )             2 : 1

· 10:30  – 11:00 –  “ Vizioni “  - “ Skupi “ ( Femrat )                                  4 : 1

· 11:00 –  11:30 –  “ Diti Sport “  - “ Vizioni “  ( Femrat )                          2 : 2

· 11:30 –  12:00 –  “The Door Albania“  - “ Skupi “ ( Femrat )                   0 : 0    

· 12:00  – 12:30 –  “ Diti Sport “ -  “ Skupi “( Femrat )                               3 : 1

· 12:30 –  13:00-    “The Door Albania“ - “ Vizioni “( Femrat )                  0 : 2

Tabela femrat 


1.  Vizioni S – Ferizaj   -       7 pikë 


2.  The Door Albania  -        4 pikë 


3.  Diti Sport- Kaçanik           -  4 pikë 


4.  Skupi- Shkup                     -  1 pikë 


Pasi që sistemi i garave ishte sistem pikësh ku luajtën secili me secilin që në bazë të pikëve të tubuara në finale u plasuan  ekipi “Vizioni S”  nga Ferizaj- Kosovë  dhe Ekipi “The Door Albania” – Shkodër- Shqipëri.

Qiftet dhe rezultatet e ndeshjeve meshkujt  


                                                                                                                      Rezultati 


· 15:00 –  15:30  - “ Lepenci “ – Diti sport “ ( meshkujt )                             1:0

· 15:30 -   16:00 – “ The Door Albania “ – “ Slloga “( meshkujt )                1:1     

· 16:00 –  16:30  -  “ Lepenci “ – “ The Door Albania “ ( meshkujt )            0:0

· 16:30 -   17:00  – “ Diti  Sport “ – “ Slloga “  ( meshkujt )                          0:2

· 17:0   -   17:30  -   “ Lepenci “   – “  Slloga “ ( meshkujt )                           0:2

· 17:30 -   18:00  -   “ The Door Albania”  – “ Diti Sport “ ( meshkujt )        3:2

Tabela meshkujt  


1.  Slloga  – Shkup    -       7 pikë 


2.  The Door Albania  -     5 pikë 


3.  Lepenci - Kaçanik           - 4 pikë 


4. Diti Sport - Kaçanik          - 0 pikë 


Gjithashtu edhe në kategorinë e meshkujve sistemi i garave ishte sistem pikësh ku luajtën secili me secilin e që në bazë të pikëve të tubuara në finale u plasuan  ekipi “Slloga ”  nga Shkupi- Maçedoni  dhe Ekipi “The Door Albania” – Shkodër- Shqipëri . 


Dita e dytë , 11.06.2009 ( e Enjte )

Ndeshjet për vendin e tretë femrat dhe meshkujt 


                                                                                                                                   Rezultati 


· 10:00 – 10:40 – “ Diti Sport “ -  “ Skupi “( Femrat )                               3 : 0

· 10:40 -  11:20 –“ Lepenci “ – Diti sport “ ( meshkujt )                            3 : 1

Ndeshjet e finales  femrat dhe meshkujt 

     Rezultati 

· 14:00 – 15:00 – “The Door Albania“ - “ Vizioni “( Femrat )   0 : 0( 4:5 penalti ) 

· 15:00- 16:00   –“ The Door Albania “ – “ Slloga “( meshkujt )                0:3  

Tabela përfundimtare femrat – meshkujt 


Femrat :                                                                                         Meshkujt 


1. Vizioni S – Ferizaj                                           1. Slloga – Shkup 

2. The Door Albania – Shkodër                           2. The Door Albania                      

3. Diti Sport  - Kaçanik                                        3.  Lepenci – Kaçanik 

4. Skupi – Shkup                                                  4.  Diti Sport – Kaçanik 

· 16:00 – 16:30 – Ndarja  e shpërblimeve për më të mirët  program artistic dhe mbyllja e turneut në Stadiumin e Qytetit “ Besnik Begunca “( përshëndetje Kryetari i Komunës z. Xhabir Zharku ) 

 Femrat : 

· Futbollistja më e dalluar në kategorinë e femravë u shpall : 

      Ornela Smajli – The Door Albania Shkodër . 


Mirënjohjen dhe Shpërblimin e ndau z. Misim Sopa – Drejtor i Shëndetësisë dhe  Mirëqenies Sociale . . 

· Portierja  më e dalluar në kategorinë e femravë u shpall : 


      Aida  Stagova  – Vizioni S – Ferizaj  . 


Mirënjohjen dhe Shpërblimin e ndau z. Fikri Vërbani  – Drejtor i Ekonomisë dhe Financave. 


· Vendi i tretë kategoria e femrave : 


Diti Sport – Kaçanik 


Mirënjohjen dhe Shpërblimin e ndau z. Kastriot Faci -   – Drejtor i organizatës  The Door Albania – Shkodër ( i cili Kryetarit të KK z. Xhabir Zharku i dhuroi një Flamur dhe një album në shenjë falenderimi për mikëpritjen e musafirëve nga Shkodra .   

· Vendi i dytë  kategoria e femrave : 


The Door Albania – Shkodër .  


Mirënjohjen dhe Shpërblimin e ndau z. Azem Guri  -   – Drejtor i Drejtorisë për Arsim, Kulturë, Rini dhe Sport . .   


· Vendi i parë   kategoria e femrave : 


Vizioni S – Ferizaj  .  


Mirënjohjen dhe Shpërblimin e ndau z. Xhabir Zharku   -   Kryetar i Komunës së Kaçanikut  .   


Meshkujt : 


· Futbollisti  më i dalluar në kategorinë e meshkujve u shpall : 


Blendi  Sadiku – Slloga – Shkup- Maçedoni . 


Mirënjohjen dhe shpërblimin e ndau z. Bekim  Troni  – Drejtor i Drejtorisë Urbanizmit.


· Portieri  më i dalluar në kategorinë e meshkujve u shpall : 


Ergys  Alija   – The Door Albania – Shkodër


Mirënjohjen dhe Shpërblimin e ndau z. Hajrush Kurtaj  – Drejtor i Gjimnazit Skënderbeu në Kaçanik  . 


· Vendi i tretë kategoria e meshkujve : 


Lepenci  – Kaçanik 


Mirënjohjen dhe Shpërblimin e ndau z. Fatos Vishi  -  Këshilltar për Rini dhe Sport    


· Vendi i dytë  kategoria e meshkujve  : 


The Door Albania – Shkodër .  


Mirënjohjen dhe Shpërblimin e ndau z. Ejup Runjeva  – Kryetar i Shoqatës së Veteraneve  të Luftës në Kaçanik  .   


· Vendi i parë   kategoria e meshkujve : 


Slloga  – Shkup   .  


Mirënjohjen dhe Shpërblimin e ndau z. Xhabir Zharku   -   Kryetar i Komunës së Kaçanikut  .   


Përshendetje të sinqerta , 

Fatos Vishi 


Këshilltar për Rini dhe Sport 


044/253- 011; fatos.vishi@ks-gov.net 












